
 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 109 - 017 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

3/4- Strang Seilgehänge 

PKSE0105 Prüfkosten Seil, 3/4 - str.   8 - 14mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 10,05 €  

PKSE0107 Prüfkosten Seil, 3/4 - str.   8 - 14mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 17,78 €  

PKSE0109 Prüfkosten Seil, 3/4 - str.   8 - 14mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 28,62 €  

PKSE0111 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 16 - 22mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 14,73 €  

PKSE0113 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 16 - 22mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 25,23 €  

PKSE0115 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 16 - 22mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 36,07 €  

PKSE0117 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 24 - 30mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 17,36 €  

PKSE0119 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 24 - 30mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 30,31 €  

PKSE0121 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 24 - 30mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 45,33 €  

PKSE0123 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 32 - 38mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 30,22 €  

PKSE0125 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 32 - 38mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 50,46 €  

PKSE0127 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 32 - 38mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 67,23 €  

PKSE0129 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 40 - 44mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 48,43 €  

PKSE0131 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 40 - 44mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 67,56 €  

PKSE0133 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 40 - 44mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 94,49 €  

PKSE0135 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 46 - 52mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 89,50 €  

PKSE0137 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 46 - 52mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 135,13 €  

PKSE0139 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 46 - 52mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 158,50 €  

PKSE0141 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 54 - 60mm bis 8,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 101,26 €  

PKSE0143 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 54 - 60mm bis 15,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 149,58 €  

PKSE0147 Prüfkosten Seil, 3/4 - str. 54 - 60mm bis 20,0 m DGUV Regel 109-017 Abs. 8 182,04 €  

 

Gültig ab 01.04.2024 


